
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Assenza Viviana, viviana.assenza1@istruzione.it  

Riferimenti: Nicolò Basile, nicolo.basile@posta.istruzione.it 

                       Teresa D’Amato, teresa.damato@posta.istruzione.it 

                       Lucrezia La Paglia, lucrezia.lapaglia1@posta.istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il Bando di Concorso “I giovani ricordano la Shoah 2021/2022, promosso dal M.I. 

“Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali”, trasmesso con nota 

prot. 922 del 01/09/2021; 

Vista la nota di questo USR prot. n.24974 del 09/09/2021 con la quale è stato trasmesso 

alle scuole il Bando Nazionale per la selezione degli elaborati delle istituzioni 

scolastiche siciliane; 

Visto il proprio decreto prot. 37985 del 10/12/2021 con il quale è stata costituita la 

Commissione incaricata di esaminare i lavori prodotti dalle scuole; 

Visti i verbali della Commissione che ha provveduto ad esaminare i suddetti lavori; 

 

DECRETA 

 

l’individuazione dei seguenti n. 6 elaborati, due per ogni ordine di scuola, selezionati per la fase 

nazionale del concorso “I giovani ricordano la Shoah, a. s. 2021/2022: 

 

N. Scuole primarie 

1 I.C. “Santo Calì” – Scuola 

Primaria “P. Scuderi” 

Linguaglossa (CT) CTIC83200R L’Europa unita… un 

dono inestimabile 

2 Scuola primaria e dell’Infanzia 

“Aristide Gabelli” 

Palermo PAEE019001 Il cammino 

dell’umanità tra diritti 

mailto:viviana.assenza1@istruzione.it
mailto:nicolo.basile@posta.istruzione.it
mailto:teresa.damato@posta.istruzione.it
mailto:lucrezia.lapaglia1@posta.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente: Assenza Viviana, viviana.assenza1@istruzione.it  

Riferimenti: Nicolò Basile, nicolo.basile@posta.istruzione.it 

                       Teresa D’Amato, teresa.damato@posta.istruzione.it 

                       Lucrezia La Paglia, lucrezia.lapaglia1@posta.istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

e doveri… ancora oggi 

negati 

Scuole secondarie di primo grado 

1 I.C. “L. Radice-Pappalardo” Castelvetrano 

(TP) 

TPIC84100G I giovani della scuola 

Enrico Medi ricordano 

la Shoah  

2 I.C. “Francavilla di Sicilia” Francavilla di 

Sicilia (ME) 

MEIC835003 News-Voice 

Racconto di memoria 

Scuole secondarie di secondo grado 

1 L.A.R. “R. Libertini” Grammichele (CT) Regionale Transizioni di libertà 

2 L.S. “Ruggieri” Marsala (TP) TPPS10000Q Controcorrente 

Ad una voce 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

mailto:viviana.assenza1@istruzione.it
mailto:nicolo.basile@posta.istruzione.it
mailto:teresa.damato@posta.istruzione.it
mailto:lucrezia.lapaglia1@posta.istruzione.it
http

		2021-12-20T10:26:30+0000
	SURANITI STEFANO


		2021-12-21T09:21:12+0100
	protocollo




